
 

 

 
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS  

2010 M. SPALIO 4 D. NUTARIMO NR. O3-202 „DĖL ŠILUMOS SUPIRKIMO IŠ 

NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ TVARKOS IR SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. liepos 28 d. Nr. O3-366 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, 

Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 

26 d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės 

informavimo apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo“, III, IV skyriais, 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priemonių, susijusių su euro įvedimu Lietuvos 

Respublikoje, plano, patvirtinto Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – 

Komisija) 2014 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. O1-47 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos priemonių, susijusių su euro įvedimu Lietuvos Respublikoje, plano 

patvirtinimo“, 2.1 punktu ir atsižvelgdama į Komisijos Teisės skyriaus 2014 m. liepos 23 d. pažymą 

Nr. O5-196 „Dėl su euro įvedimu susijusių Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

nutarimų (norminių) pakeitimo“ Komisija n u t a r i a: 

1. Pakeisti Šilumos supirkimo iš nepriklausomų šilumos gamintojų tvarkos ir sąlygų aprašą, 

patvirtintą Komisijos 2010 m. spalio 4 d. nutarimu Nr. O3-202 „Dėl Šilumos supirkimo iš 

nepriklausomų šilumos gamintojų tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1. Išdėstyti 5.3 punktą taip: 

„5.3. padengti šilumos tiekėjo patirtas šilumos balansavimo tinkle faktines išlaidas tuo 

atveju, jei nepriklausomas šilumos gamintojas į šilumos perdavimo tinklą ties šilumos pirkimo-

pardavimo sutartyje nustatytos galios riba atitinkamu laikotarpiu nepatiekia šilumos kiekio, 

nustatyto, vadovaujantis Supirkimo tvarkos 28 punktu, arba patiekta šiluma neatitinka Supirkimo 

tvarkos 5.1 punkte nurodytų kokybės reikalavimų. Šiuo atveju dengtinos balansavimo išlaidos 

nustatomos pagal šią formulę: 

 

 

 

kur: 

CHB, y – dengtinos balansavimo išlaidos mėnesį y, Eur; 

QHB, j, y – balansuojantis šilumos kiekis, susidaręs dėl nepriklausomo šilumos gamintojo j 

veiksmų (neveikimo), mėnesį y, kWh. Šiuo atveju balansuojantis šilumos kiekis apskaičiuojamas 

kaip skirtumas tarp nepriklausomo šilumos gamintojo j planuoto patiekti ir faktiškai patiekto 

šilumos kiekio (mėnesio tikslumu), įvertinus šilumos pirkimo-pardavimo sutartyse numatytas 

tolerancijos ribas; 

pHB, y – šilumos tiekėjo faktinės balansavimo šilumos užtikrinimo sąnaudos mėnesį 

y, euro ct/kWh. Kai šilumos balansavimo šaltinis yra šilumos tiekėjas, faktinės balansavimo sąnaudos 

lygios šilumos tiekėjo kintamosios dedamosios, naudotos palyginamųjų sąnaudų skaičiavime mėnesį 

y, ir pastoviųjų šilumos gamybos sąnaudų, nustatytų vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo 

 
021

100
,

ppQ
C

HP,j,yHB,yHB,j,y

HB,y 






2 

 

metodika, sumai. Kai šilumos balansavimo šaltinis yra kitas nepriklausomas šilumos gamintojas, 

faktinės balansavimo sąnaudos lygios balansuojantį šilumos kiekį parduodančio nepriklausomo 

šilumos gamintojo j faktinėms šilumos gamybos sąnaudoms (kintamosioms ir pastoviosioms) mėnesį 

y, apskaičiuotoms vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo metodika. 

pHB, j, y – nepriklausomo šilumos gamintojo j pranešta pagal Supirkimo tvarkos 28 punktą 

šilumos pardavimo šilumos tiekėjui kaina mėnesį y, euro ct/kWh; 

1,02 – balansavimo šilumos pirkimo koeficientas;“ 

1.2. Išdėstyti 9.2. punktą taip: 

„9.2. ne didesnę, nei nustatyta, vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo metodika, jei 

Komisija, vadovaudamasi Nepriklausomų šilumos gamintojų pripažinimo nereguliuojamais tvarka, 

nėra priėmusi motyvuoto sprendimo netaikyti privalomojo reguliavimo šilumos gamybos 

kainodaros srityje konkretaus nepriklausomo šilumos gamintojo atžvilgiu. Kai šiame Supirkimo 

tvarkos punkte nurodytas nepriklausomas šilumos gamintojas parduoda šilumos tiekėjui rezervinės 

galios užtikrinimo paslaugą ir už ją šilumos tiekėjas atsiskaito Šilumos kainų nustatymo metodikoje 

nustatyta tvarka apskaičiuota šios paslaugos kaina (Eur/mėn./kW), toks nepriklausomas šilumos 

gamintojas taiko ne didesnę, nei vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo metodika nustatyta 

šilumos gamybos vienanarė kaina (euro ct/kWh). Šiuo atveju nepriklausomas šilumos gamintojas 

gali parduoti šilumą už mažesnę nei pagal nustatytas dedamąsias apskaičiuotą šilumos gamybos 

kainą;“ 

1.3. Išdėstyti 10.2. punktą taip: 

„10.2. jei šilumos tiekėjo valdomų šilumos gamybos įrenginių galios nepakanka vartotojų 

šilumos poreikiui patenkinti, palyginamosios šilumos gamybos sąnaudos nustatomos kaip šilumos 

tiekėjo atitinkamo mėnesio šilumos gamybos kainos kintamosios dedamosios konkrečioje 

sistemoje, nustatomos pagal Supirkimo tvarkos 10.1 punktą, ir Supirkimo tvarkos 9.2 punkte 

nurodytų nepriklausomų šilumos gamintojų, veikiančių konkrečioje šilumos sistemoje, šilumos 

gamybos kainų, t.y. kintamųjų ir pastoviųjų dedamųjų, apskaičiuotų pagal Šilumos kainų nustatymo 

metodiką, svertinis vidurkis. Šiuo atveju palyginamosios šilumos gamybos sąnaudos nustatomos 

pagal formulę: 

 

 

 

kur: 

TLG, y – palyginamosios šilumos tiekėjo šilumos gamybos sąnaudos mėnesį y, euro ct/kWh; 

TH, KD, y – šilumos tiekėjo šilumos gamybos vienanarės kainos kintamoji dedamoji mėnesį y, 

euro ct/kWh; 

TNG, j, y – Supirkimo tvarkos 9.2 punkte nurodyto nepriklausomo šilumos gamintojo j, 

veikiančio konkrečioje šilumos sistemoje, šilumos gamybos kaina (kintamoji ir pastovioji 

dedamosios) mėnesį y, euro ct/kWh; 

QH, y – šilumos tiekėjo ir Supirkimo tvarkos 9.2 punkte nurodytų nepriklausomų šilumos 

gamintojų į konkrečios šilumos sistemos šilumos perdavimo tinklą planuojamas patiekti šilumos 

kiekis mėnesį y, kWh; 

QHM, y – šilumos tiekėjo valdomais šilumos gamybos įrenginiais gaminamas šilumos kiekis 

mėnesį y, kWh; 

QHP, j, y – iš Supirkimo tvarkos 9.2 punkte nurodyto nepriklausomo šilumos gamintojo j 

planuojamas nupirkti šilumos kiekis mėnesį y, kWh;“ 

1.4. Išdėstyti 10.4. punktą taip: 

„10.4. jei nepriklausomas šilumos gamintojas, kuriam Komisija, vadovaudamasi 

Nepriklausomų šilumos gamintojų pripažinimo nereguliuojamais tvarkos aprašu, yra priėmusi 

motyvuotą sprendimą netaikyti privalomojo reguliavimo šilumos gamybos kainodaros srityje 

 

yH,

yj,HP,yj ,NG,yHM,yKD,H,

yLG,
Q

QTQT
T

 




3 

 

konkretaus nepriklausomo šilumos gamintojo atžvilgiu, yra gavęs Europos sąjungos struktūrinių 

fondų paramos lėšų, subsidijų, dotacijų ar kitų paramos lėšų, investicijoms šilumos gamybos 

įrenginių įsigijimui, šiluminės katilinės ar termofikacinės jėgainės statybai, jam šildymo sezono 

metu taikomos palyginamosios sąnaudos apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

 
kur: 

TLG`, y – palyginamosios šilumos gamybos sąnaudos mėnesį y, euro ct/kWh; 

pb – atitinkamo mėnesio Komisijos skelbiama medienos kilmės biokuro rinkos kaina, įskaitant 

transportavimo sąnaudas, Eur/tne.“ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną. 

 

 

 

Komisijos pirmininko pavaduotojas, 

laikinai vykdantis Komisijos pirmininko funkcijas                                                         Darius Biekša 

 


